
Oppgave 1 

a) Varer er kjent på transaksjonstidspunktet. Det vil si når varene er levert. De er ikke levert 

før i 2016. Mao.: Beløpet kan først utgiftsføres i 2016, jmf. KL 48 – anordningsprinsippet. 

b) Tjenester er kjent på transaksjonstidspunktet. Det vil si når tjenesten er levert. De er ikke 

levert før i 2016. Mao.: Beløpet kan først utgiftsføres i 2016, jmf. KL 48 – 

anordningsprinsippet. 

c) Er sannsynligheten over 90 % at transaksjonen vil bli gjennomført skal dette bokføres i 

2016. 

d) I notatet ”Tidspunkt for regnskapsføring av utgifter, utbetalinger og tap i 

kommuneregnskapet1” (juni 2010) avsnitt 2.2.1 tilskudd til andres aktiviteter omtaler ikke 

underpris spesielt. Men en må være rimelig kjettersk for å ikke se at prinsippet også må gjelde 

for delvis vederlagsfri overdragelse. 

Siden man har to uavhengige takster bør man ta et gjennomsnitt av disse. 

Regnskapsføringen i regnskapet blir derfor slik: 

Debet art for tilskudd i driftsregnskapet   4 mill. kroner 

Debet bank       5 mill. kroner 

Kredit art for salg av anleggsmidler i 

investeringsregnskapet     9 mill. kroner 

Debet kapitalkonto – salg av anleggsmidler   2 mill. kroner 

Kredit anleggsmidler      2 mill. kroner 

e) I notatet ”Tidspunkt for regnskapsføring av utgifter, utbetalinger og tap i 

kommuneregnskapet1” (juni 2010) legges det til grunn en regnskapsmessig løsning for 

tilskudd gitt i form av vederlagsfri overføring av anleggsmidler med dekomponering 

transaksjonen i en salgstransaksjon og en tilskudds transaksjon. Salgstransaksjonen 

inntektsføres i investeringsregnskapet, mens tilskudds transaksjonen utgiftsføres i 

driftsregnskapet. 

Forening for god kommunal regnskapsskikk sin vurdering er at tilskudd gitt i form av 

vederlagsfri overdragelse av anleggsmidler skal regnskapsføres til virkelig verdi på 

overdragelsestidspunktet. Virkelig verdi vil være det kommunen kunne fått ved salg av 

anleggsmidlet. 

Regnskapsføringen i regnskapet blir derfor slik: 

Debet art for tilskudd i driftsregnskapet   10 mill. kroner 

Kredit art for salg av anleggsmidler i 

investeringsregnskapet     10 mill. kroner 

Debet kapitalkonto – salg av anleggsmidler   10 mill. kroner 

Kredit anleggsmidler      10 mill. kroner 



Oppgave 2 

         
Avstemming av kretsløp 1 - arbeidskapitalen     

   

 

        KAPITTEL 31.12 år t-1 31.12. år t Endring 

Omløpsmidler  (+ ved økning)       2.1 354653558 445454041 90800483 

Kortsiktig gjeld (+ ved økning)       2.3 218186013 207428810 -10757203 

Endring i arbeidskapital i balansen           101557686 

Endring i memoriakonto ubrukte lånemidler (- ved økning) 99575113 159589764 -60014651 

Endring for avstemming mot drifts- og investeringsregnskapet     41543035 

(=egenkapitalens fondsdel)               

                  

Driftsregnskapet   Art   År 1       

Sum inntekter     600-895   1507788003 +     

Sum utgifter     010-590,690   1476031780 -     

Avskrivninger     590   66996159 +     

Eksterne finansieringsinntekter   900-905,920   39057306 +     

Eksterne finanseringsutgifter   500,510,520   109326280 -     

Differanse         28483408     28483408 

                  

Investeringsregnskapet   Art   År 1       

Sum inntekter     600-905   49692131 +     

Sum utgifter     010-500,690   195966866 -     

Eksterne finansieringsinntekter   910,920,929   250736240 +     

Eksterne finanseringsutgifter   510,520,529   91401878 -     

Differanse         13059627     13059627 

                  

Sum drifts- og investeringsregnskapet         41543035 

                  

Avvik               0 

 

 

 

 

 

 

 



Oppgave 3 

a) 

 

Bokført verdi AM = 1 733 839 248 + 60 265 141 = 1 794 104 389 

Lånegjeld= 454 860 149 + 1 245 368 510 – 376 700 000 = 1 323 528 659 

 

b) Udekket beløp fra 2014 er ikke dekket inn i 2015-regnskapet, og må dekkes i løpet av 

2016.  Klarer ikke kommunen dette, vil den ende i ROBEK-registeret.  Udekket merforbruk 

tidligere år i balansen viser kr 26 659 417 som udekket beløp.  

 

c) Problemstillingen her er at KL §50 krever at låneopptaket skal være til eget bruk. 

Kommunen kan ikke låne til dette formålet. Det kan også være relevant å diskutere 

investeringsbegrepet jf KRS 4. 

 

 

 

Oppgave 4 

Driftsregnskap  ( i kr 1000)      

Korrigert 

Regnskap  Regnskap Budsjett 

       
Netto driftsresultat (-= positivt)    -5 000 -5 000  -6 000 

       
Bruk av tidl.års regnskapsmessige mindreforbruk           1) - 2 000 0          -2 000 

Bruk av disposisjonsfond 
 

2) -2 000 -5 000 -2 000 

Bruk av bundne driftsfond 3) -2 000 0 0 

Sum bruk avsetninger     -6 000  - 5 000 -4 000 

       
Overført til investeringsregnskapet 5)  3 000 5 000 2 000 

Betalte avdrag 54  959 593 

Krav til minste- Årets Bokført verdi Lånegjeld 1/1 
avdrag avskrivninger Anleggsmidler 1/1 

66 996 159 / 1 794 104 389 * 1 323 528 659 49 423 733 

Differanse 5 535 860 

Forenklet formel for beregning av minstefradrag 



Inndekning tidligere års merforbruk 
 

0 0 0 

Avsatt til disposisjonsfond 5) 4 000 12 000 8 000 

Avsatt til bundne driftsfond 4) 4 000 4 000 0 

Sum avsetninger     11 000  21 000 10 000 

       
Regnskapsmessig merforbruk/mindreforbruk 0  -11 000 0 

 

1) Bruk av tidligere års regnskapsmessige mindreforbruk må skje i samsvar med 
kommunestyrets budsjettvedtak, jf KL § 47 nr 1 Kommunestyrets bevilgninger i årsbudsjettet 
er bindende for underordnede organer 

2) Bruk av disposisjonsfond må skje i samsvar med kommunestyrets budsjettvedtak, jf KL § 47 
nr 1, 1 Kommunestyrets bevilgninger i årsbudsjettet er bindende for underordnede organer 

3) Bruk av bundne fond skal skje i tråd med de betingelser som følger av tilsagnsbrev, avtaler 
mm.  Inntektsføre bruk av fond i tråd med utgifter som er påløpt. 

4) Vi forutsetter at den avsetningen som regnskapsleder har gjort, og at avsetningen til bundne 
fond således er gjennomført. 

5) Strykningsreglene slår inn. Vi har etter at 1) til 4) er gjennomført, 10 mill.kroner som må 
strykes for at driftsregnskapet skal balansere. Vi må i tråd med økonomireglementet stryke 
kommunestyrets overføring fra drift til investering, jf Forskrift om årsregnskap og 
årsberetning § 9, 1.ledd.  Underordnets overføring skal gjennomføres og er ikke omfattet av 
strykningsreglene. Vi stryker kommunestyrets vedtak om overføring av 2 mill.kroner.  For at 
driftsregnskapet skal balansere, må vi ytterligere  stryke 8 mill.kroner av avsetningen til 
disp.fond, jf Forskrift om årsregnskap og årsberetning § 9, 1.ledd. 

Inv.regnskap (i kr 1000)      

Korrigert 

regnskap Regnskap  Budsjett 

       
Investering i anleggsmidler 

 
10 000 10 000 15 000 

Utlån og forskutteringer 
  

2 000 2 000 1 000 

Kjøp av aksjer og andeler 
  

3 500 3 500     0 

Avdrag på lån 
 

1) 2 000 2 000 1 000 

Dekning av tidligere års udekket 4) 1 000 500  1 000 

Avsetninger bundne investeringsfond 1)+2) 10 000 5 000 0 

Avsetninger ubundne investeringsfond 5)10) 1 500 3 000 8 000 

Årets finansieringsbehov     30 000  26 000 26 000 

       
Finansiert slik: 

     
Bruk av lånemidler 

 
7)9) 4 500 2 500 4 500 

Inntekter fra salg av anleggsmidler 5) 3 000 3 000 8 000 



Tilskudd til investeringer 
 

2) 5 000 5 000 5 000 

Kompensasjon for merverdiavgift 
 

2 500 2 500 3 500 

Mottatte avdrag på utlån og refusjoner                              1) 7 000 7 000 1 000 

Andre inntekter 
  

1 000 1 000 0 

Sum ekstern finansiering     23 000 21 000  26 000  

       
Overført fra driftsregnskapet 8) 3 000 5 000 2 000 

Bruk av tidligere års udisponert 
 

0 0 0 

Bruk av ubundet investeringsfond 6) 2 000 0 2 000 

Bruk av bundne investeringsfond 3) 2 000 0 0 

Sum finansiering     30 000  26 000 26 000 

       
Udekket       0   0 

 

1) Avsetninger gjort til bundet investeringsfond tilsvarer det som ikke er betalt videre til 
Husbanken.  Kommunen har mottatt 7 mill.kroner i avdrag og betalt 2 mill.kroner videre til 
Husbanken.  Resten er avsatt til bundet investeringsfond. 

2) Øremerket tilskudd som er mottatt til bygging av flerbrukshall må avsettes til bruk neste år, 
når det ikke har påløpt utgifter på prosjektet inneværende år.  Avsetningen gjøres til bundet 
investeringsfond. 

3) Bruk av det øremerkede tilskuddet må tas til inntekt i årets regnskapet når utgifter er 
pådradd og anlegget ferdigstilt.  Det resulterer i bruk av bundet investeringsfond på 2 
mill.kroner. 

4) Dekning av tidligere års udekket bringes i samsvar med kommunestyrevedtak , jf KL §  47 nr 
1. 

5) Avsetningen til ubundet investeringsfond gjort i samsvar med inntekter ved salg av 
anleggsmidler. Når inntektene ikke blir større enn 3 mill.kroner, kan det det heller ikke 
avsettes mer selvom budsjettet opererer med 8 mill.kroner. 

6) 1 til 5 resulterer i et finansieringsbehov på 31,5 mill.kroner. Samtidig har vi finansiering på 
28,0 mill.kroner.  Vi må da finne 3,5 mill.kroner til for å kunne få investeringsregnskapet til å 
balansere.  Dette skjer ved å øke bruk av ubundne investeringsfond i tråd med budsjett, dvs 2 
mill.kroner.  

7) Vi mangler fortsatt 1,5 mill.kroner, og da må vi øke bruk av lånemidler tilsvarende. 
8) Pga strykningsreglene slår inn i driftsregnskapet, må vi redusere overføringer fra drift til 

investering med 2 mill.kroner til 3 mill.kroner.  
9) For å dekke inn den manglende finansieringen henter vi opp resten av ubrukte lånemidler på 

0,5 mill.kroner. 
10) Strykningsreglene i forskrift om årsregnskap og årsberetning § 9, 4.ledd slår inn, slik at 1,5 

mill.kroner av avsetningen til ubundet investeringsfond strykes, og avsetningen reduseres til 
1,5 mill.kroner. 

Oppgave 5 
a) Statens bevilgningsregnskap og balanse føres etter kontantprinsippet, i samsvar med 

bevilgnings vedtak i Stortinget.  Regnskapet blir hvert år satt opp med regnskapstermin fra 1. 



januar til 31. desember. Statsregnskapet skal også inneholde en oversikt over garantier, 

tilsagnsfullmakter og bestillingsfullmakter som gjelder per 31. desember.  

Bevilgningsregnskapet blir satt opp etter den inndelingen som Stortinget har fastsett for 

budsjettet.  Bevilgningsregnskapet føres etter bruttoprinsippet, slik at inntekter og utgifter 

settes opp hver for seg. Transaksjoner skal føres med verdien på betalingstidspunktet. Verdien 

i kapitalregnskapet settes til  historisk verdi på transaksjonstidspunktet. Et unntak er Statens 

pensjonsfond og Norfund, som nytter markedsverdi. Lånetransaksjoner på 90-postar i 

bevilgningsregnskapet (lån, tilbakebetalinger m.m.) blir ført i kapitalregnskapet som 

økning/nedgang i statens eiendeler og gjeld.  

 

Statsregnskapet avgis av Regjeringen/Finansdepartementet og fastsettes/godkjennes av 

Stortinget. Statsregnskapet skal foreligge senest innen utgangen av mars hvert år, og det skal 

fastsettes av Stortinget  

 

b) Handlingsregelen tar sikte på at oljeinntektene fases gradvis inn i økonomien, om lag i takt  

med utviklingen i forventet realavkastning av Statens pensjonsfond Utland.  

Alle oljeinntektene kanaliseres inn i Statens pensjonsfond utland, mens bruken er knyttet til 

forventet avkastning av fondet, anslått til 4 prosent av fondskapitalen. 

Regjeringen har foreslått å bruke 225,6 mrd. kroner av oljeinntektene i 2017, målt ved det 

strukturelle, oljekorrigerte underskuddet. 

Fra 2016 til 2017 ligger bruken av fonds- og oljeinntekter an til å øke med 15,1 mrd. kroner. 

Bruken tilsvarer 3,0 pst. av Statens pensjonsfond utland ved inngangen til året. 

c) De største inntektene kommer fra skatter og avgifter fra Fastlands-Norge. Samlede skatter 

og avgifter til statskassen fra Fastlands-Norge anslås å utgjøre 935,1 mrd. kroner i 2017. De 

største bidragene kommer fra skatter på inntekt og formue, trygdeavgift og arbeidsgiveravgift 

til folketrygden, merverdiavgift og øvrige særavgifter medregnet tollinntekter. 

De største utgiftene gjelder folketrygdens ytelser som til sammen anslås til 460,3 mrd. kroner 

i 2017. Andre større utgifter er rammetilskuddet til kommuner og fylkeskommuner, 

overføringene  til de regionale helseforetakene og utgifter til investeringer og drift innen 

transport og  kommunikasjon. 

En vesentlig del av øvrige utgifter er driftsutgifter i store etater som NAV, Forsvaret og politi 

og påtalemyndighet, statlige byggeprosjekter, overføringer til universitets- og 

høyskolesektoren og ulike tilskudd til private. 

 

 

 

 

 

Oppgave 6 

a) 



Kommunestyret i Varøy har vedtatt å overføre en nedlagt skole til idrettsforeningen. Skolen 

står oppført til kr 0,- i balansen. 

Kommunen har fått en takstverdi på bygningen. Takstmannen anslår at verdien på bygget er 1 

millioner kroner. 

I regnskapet som fremlegges for kommunestyret er det ikke regnskapsført noe siden 

bygningen er avskrevet til kr 0,- Er du enig?  

☐  Ja 

☒  Nei – I følge arbeidskapitalprinsippet skal all tilgang og avgang føres i 

bevilgningsregnskapet. Her må det bokføres 1 million som inntekt i investeringsregnskapet, 

og 1 million som utgift i driftsregnskapet. 

☐  Vet ikke 

b) 

Kommunestyret i Snåsa kommune vedtok at det skulle innføres eiendomsskatt i 2015. 

Budsjettet ble satt opp i balanse for 2015 med inntektsføring av eiendomsskatt.  

Eiendomsskatteprotokollen ble lagt ut til offentlig ettersyn i begynnelsen av desember 2015. 

Krav til innbyggerne ble ført sendt den 7. januar 2016. 

Kan kommunen inntektsføre eiendomsskatten i regnskapsåret 2015? 

☒  Ja – I følge anordningsprinsippet er eiendomsskatteinntekten kjent når eiendomsskatten er 

utskrevet. Dvs. når eiendomsskatteprotokollen legges ut til offentlig ettersyn. 

☐  Nei 

☐  Ytterligere 3 millioner kroner må bokføres i investeringsregnskapet 

☐  Vet ikke 

c) 

Kommunen Verøy har i 2015 anskaffet nye boliger til flyktninger. I den anledning har de hatt 

med seg kommunens innkjøpssjef. Lønnen til innkjøpssjefen føres som utgift i 

driftsregnskapet. 

Kan lønnen inkl. de sosiale utgifter som innkjøpssjefen har brukt på dette arbeidet 

inngå i begrepet anskaffelseskost og flyttes til investeringsregnskapet sammen med 

anskaffelsen av boligene? 

☒  Ja – Ifølge KRS 2 er dette å anse som en del av anskaffelseskosten. 

☐  Nei. 

☐  Vet ikke 

d) 

Kan avdrag knyttet til lån opptatt til investeringer føres i investeringsregnskapet? 



☐  Ja 

☐  Nei 

☒  Bare det som ev. er utover minimumsavdraget dersom dette er budsjettert og finansiert 

med inntekter i investeringsregnskapet. Det fremgår av KRS 5 

☐  Vet ikke 

e) 

Du er regnskapssjef i Åsgrenda kommune. Datoen er den 12. februar 2016, og du jobber nå 

iherdig med å bli ferdig med kommunens regnskap for 2015. Du får vite følgende: 

 

Åsgrenda kommune har pr. 31.12.2014 balanseført langsiktig gjeld på kr 80 000 000. 

Lånegjelden knytter seg til investeringer i bygninger, anlegg og varige driftsmidler til eget 

bruk 

Varige driftsmidler står oppført med følgende verdier i balansen den 31.12.14 med tilhørende 

forventet økonomisk levetid:  

 

Anleggsmidler Levetid Bokført verdi 

31.12.12 

Tomter  7.000.000 

Institusjoner 50 40.000.000 

Skolebygg 40 20.000.000 

Tekniske anlegg 20 8.000.000 

Biler 10 3.000.000 

IT-utstyr 5 2.000.000 

Sum bokført verdi  80.000.000 

 

Hva må Åsgrenda kommune minimum utgiftsføre i avdrag i driftsregnskapet for 2015 i 

samsvar med bestemmelsene i kommunelovens § 50 nr. 7 a) 

 

☒  Kr 1.909.764 

☒  Kr 1.946.472 

☒  Kr 2.400.000 

☒  Kr 2.630.136 

☐  Vet ikke 



 

 

Svar: 

Alternativ 1 – vektet med tomt 

 

Anleggsmidler Levetid Bokført verdi 

31.12.2012 

Avskrivninger 

2013 

Gj.snitt 

levetid 

Tomter 50 år 7.000.000  4,38 

Institusjoner 50 år 40.000.000 800.000 25,0 

Skolebygg 40 år 20.000.000 500.000 10,0 

Tekniske anlegg 20 år 8.000.000 400.000 2,0 

Biler 10 år 3.000.000 300.000 0,38 

IT-utstyr 5 år 2.000.000 400.000 0,13 

Sum bokført verdi  80.000.000 2.400.000 41,89 

 

Minimumsavdrag: 80.000.000 : 41,89   1.909.764 

 

Alternativ 2 – vektet uten tomt 

 

Anleggsmidler Levetid Bokført verdi 

31.12.2012 

Avskrivninger 

2013 

Gj.snitt 

levetid 

Tomter  7.000.000   

Institusjoner 50 år 40.000.000 800 000 27,40 

Skolebygg 40 år 20.000.000 500 000 10,96 

Tekniske anlegg 20 år 8.000.000 400 000 2,19 

Biler 10 år 3.000.000 300 000 0,41 

IT-utstyr 5 år 2.000.000 400 000 0,14 

Sum bokført verdi  73.000.000 2 400 000 41,10 

 

Minimumsavdrag: 80.000.000 : 41,10   1.946.472 



 

Alternativ 3 – forenklet modell med tomt 

Forenklet formel: Sum årets avskrivninger/Sum bokført verdi * Lånegjeld 

2.400.000/80.000.000 * 80.000.000 = 2.400.000 

Minimumsavdrag:      2.400.000 

 

Alternativ 4 – forenklet modell uten tomt 

Forenklet formel: Sum årets avskrivninger/Sum bokført verdi * Lånegjeld 

2.400.000/73.000.000 * 80.000.000 = 2.630.136 

Minimumsavdrag:      2.630.136 

f) 

Kommunen Skanslien har i august 2015 mottatt et tilsagnsbrev fra Staten om at de vil motta 

kr 100 000 i øremerkede midler til barne- og ungdomstiltak i driftsregnskapet. Pengene 

overføres først til kommunen når prosjektet er gjennomført. Per 31.12.2015 er det bokført kr 

0,- i utgifter. 

Skal kommunen bokføre tilskuddet på kr 100 000 i driftsregnskapet for 2015?  

 

☐  Ja 

☒  Nei - Notat: Tidspunkt for regnskapsføring av inntekt, innbetaling og gevinst 

i kommuneregnskapet 

2.2.8 Betingede tilskudd 

Betingede tilskudd inntektsføres når midlene mottas, dvs. på 

transaksjonstidspunktet. Dersom midlene ikke er mottatt skal tilskuddet 

inntektsføres i takt med at utgiftene knyttet til den tilskuddsberettigede 

aktiviteten påløper. 

 

☐  Vet ikke 

 

 

 

g) 



Håndballklubben Njård skal skifte ut gulvet i håndballhallen sin til samme standard og 

kvalitet som det gamle gulvet. De har henvendt seg til kommunen for å spørre om de kan få et 

lån. Kommunen sier ja 

Kan kommunen lånefinansiere dette utlånet i henhold til kommunelovens § 50 nr. 6? 

☐  Ja 

☒  Nei – siden gulvet er av samme kvalitet og standard er dette et vedlikehold. Med andre ors 

så må kommunen finansiere dette med egne midler. 

☐  Vet ikke 

h) 

Kommunen Såstad har anlagt 5 trafikkdumper i forbindelse med trafikksikkerhetstiltak til en 

pris på kr 60.000,- for hver trafikkdump. Levetiden er satt til 10 år.  

Kan kommunen bokføre dette som en utgift i investeringsregnskapet? 

☐  Nei 

☒  Ja – formålet med anskaffelsen er den samme. Prislappen for 5 trafikkdumper overstiger 

kr 100.000,- og klevetiden er mer enn 3 år. Se KRS 4. 

☐  Vet ikke 

i) 

Arbeidskapitalprinsippet er kommuneregnskapets periodiseringsprinsipp. 

☐  Ja 

☒  Nei – det er anordningsprinsippet som er kommunens periodiseringsprinsipp. 

☐  Vet ikke 

j) 

Kommunen Smestad driver et galleri og selger bilder fra flere av landets anerkjente kunstnere. 

Kommunen tar en provisjon på 30 % av hvert solgte bilde. Resten overføres til kunstneren når 

utstillingen er ferdig. 

Kommunen har i regnskapet inntektsført salget i sin helhet på en inntektskonto, og 

utgiftsført andelen til kunstnerne på samme inntektskonto. Er du enig? 

☐  Ja 

☒  Nei – dette er et brudd med bruttoprinsippet. Salg skal føres som inntekt brutto, og 

kunstnernes andel skal bokføres som en utgift. 

☐  Vet ikke 

 

k) 



Kan kommunen ta opp et lån til å finansiere en iverføring til et heleid kommunalt 

aksjeselskap, som skal bruke dette til å kjøpe en tomt? 

☐  Ja 

☒  Nei – dette er ikke kommunens egne investeringer ifølge kommunelovens § 50 nr. 1 

☐  Vet ikke 

l) 

Kommunen Vågan har investert i en ny skolebygning, som stod ferdig 1.7.2015. Bokført verdi 

er 300 millioner kroner, og økonomisk levetid er vurdert tikl 40 år. 

Kommunen har foretatt avskrivninger i 2015 regnskapet med kr 3.750.000. Revisor er 

ikke enig, og mener at avskrivninger kan først starte i 2016. Er du enig med revisor? 

☒  Nei – bestemmelsen sier av avskrivninger skal starte senest året etter at anskaffelsen er 

gjort eller tatt i bruk. Det er en senest bestemmelse. 

☐  Ja 

☐  Vet ikke 

m) 

Er du enig i følgende påstand. Dersom man bommer på beregningen av avskrivninger har 

dette ikke noen konsekvenser for driftsregnskapet siden netto effekten er 0,- (vises som utgift 

og som en inntekt – motpost avskrivninger). 

 

☐  Ja 

☒  Nei – avskrivninger påvirker beregningsgrunnlaget for beregning av minimumsavdrag 

☐  Vet ikke 

n) 

Kommunen Nordstjerna har kjøpt opp navnet Helsehuset AS mot å betale 5 mill. I disse 5 

mill. ligger inne ytelser i form av: 

• 1 gratis time i uka for funksjonshemmede 

• 1 gratis time i uka for pensjonister 

• 1 gratis fellestrim med instruktør i uka 

Kommunen har bokført de 5 millioner kroner som en immateriell eiendel i balansen. Er 

du enig? 

 

☐  Ja 



☒  Nei – Immaterielle eiendeler er i henhold til KRS 1 definert som konsesjoner mv. En slik 

anskaffelse blir en driftsutgift. Driftsutgifter kan ikke balanseføres. 

☐  Vet ikke 

o) 

Når er kommunens regnskap offentlig? 

☐  Når formannskapet har innstilt i regnskapssaken til kommunestyret 

☐  Når kommunestyret har behandlet regnskapssaken 

☒  15. februar – fremgår av budsjettforskriften 

☐  15. april 

☐  31.. mars 

☐  Vet ikke 

p) 

Hvordan vil nedskrivning av en skolebygning som følge av brann påvirke 

egenkapitalen? 

☐  Ingen påvirkning siden dette påvirker kapitalkontoen 

☒  Påvirker egenkapitalen siden kapitalkontoen er en del av egenkapitalbegrepet 

☐  Vet ikke 

q) 

4 innbyggere har gått til erstatningssak mot kommunen i 2015. Dom ventes å foreligge i mars 

2016. De mener at de har krav på erstatning siden husene deres har fått setningsskader på 

grunn av at boligområdet ligger på en tidligere kommunal søppelfylling. 

Regnskapssjefen har estimert erstatningen til 14 millioner kroner, og bokført dette i 

regnskapet for 2015. Er du enig? 

☐  Ja 

☒  Nei – Dette er ikke en usikker forpliktelse som skal regnskapsføres i henhold KRS 7 pkt. 

3.2.2 . Man kan ikke forutsi dommen. For at en usikker forpliktelse skal regnskapsføres må 

sannsynligheten være 90 %. 

☐  Vet ikke 

r) 

Kan en kommune brukte av tidligere oppsparte midler for å finansiere utgiftene i årets 

budsjett? 

☐  Nei. Budsjettet skal settes opp i balanse, og må finansieres av årets inntekter. 



☒  Ja – fremgår av KL § 47, nr. 7 

☐  Vet ikke 

 


